РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021 года.                                        № 51                                    ст. Митякинская

О внесении изменений в Приложение №2                                                                                                                      к постановлению Главы Митякинского сельского поселения
от 16.03.2015 г. № 28 «О разработке плана и порядке
привлечения сил и средств для тушения пожаров на                                                                     территории Митякинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах территории Митякинского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
   1.Приложение №2 к постановлению Главы Митякинского сельского поселения   от 16.03.2015 г. № 28 «О разработке плана и порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Митякинского сельского поселения», утвердить его в новой редакции.
2. Приложение №2 к постановлению Главы Митякинского сельского поселения   от 16.03.2015 г. № 28 «О разработке плана и порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Митякинского сельского поселения» в старой редакции утратило силу.
            3. Считать утратившим силу Постановление администрации Митякинского сельского поселения №79 от 17.04.2017г. О внесении изменений в Приложение №2                                                                    к постановлению Главы Митякинского сельского поселения от 16.03.2015 г. № 28 «О разработке плана и порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на                                                                     территории Митякинского сельского поселения».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на инспектора, уполномоченного на решение задач в области ГО, ЧС и ПБ.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения.

Глава Администрации                                                                                                                           Митякинского сельского поселения                                                        С.И. Куркин
постановление вносит
инспектор ГО, ЧС и ПБ  Шульженко С.В.

[bookmark: _GoBack]
                                                              Приложение №2
к постановлению
Администрации Митякинского
сельского поселения
от 19.04.2021г. № 51

ПЛАН
порядка привлечения сил и средств пожарной охраны, иных служб и других видов пожарной охраны на тушение пожаров в Митякинском сельском поселении.

	 п/п
	Наименования населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров.
	Способ вызова, сообщения (телефон и другие)
	Расстояние до населенного пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения пожара;     Ответственные лица.

1

станица Митякинская
	76 ПСЧ 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по РО
	3-12-69
	60
	АЦ 6-40 5557                  вр.и.о. Морозов Е.Н.

	ПХС-2типа Тарасовское ГАУ РО «Лес»
	3-42-15   8  918 594 68 83
	3
	АЦ УРАЛ-5557
МЛПК УАЗ-390945
Трактор МТЗ-82.1 с плугом
Тищенко Р.А.                         (по согласованию)

	Митякинский ПООУ
	3-42-09
8 938 122 06 35
	3
	Трактор МТЗ-80 с плугом
Автомобиль УАЗ-3303
Сердюков А.В.                           (по согласованию)

	Митякинский техникум агротехнологий и питания
	3-42-12
9 928 757 44 36
	3
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Автомобиль УАЗ-3303
Трактор ЛТЗ-60А с плугом
Щуров В.А.                                (по согласованию)

	Муниципальная добровольная пожарная дружина
	3-42-42
8 928 174 38 47
	3
	Легковой прицеп с пожарным оборудованием и инвентарем
Шульженко С.В.

	Митякинская СОШ
	3-42-67
8 928 141 57 00
	3
	Автобус КАВЗ             Петраченкова И.А.                   (по согласованию)

	Физическое лицо
	8 928 144 09 92

	12
	Трактор МТЗ-80 с плугом
Матюшин С.В.

2

х. Дубы
	76 ПСЧ 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по РО
	3-12-69
	55
	АЦ 6-40 5557                  вр.и.о. Морозов Е.Н.

	ПХС-2типа Тарасовское ГАУ РО «Лес»
	3-42-15   8  918 594 68 83
	12
	АЦ УРАЛ-5557
МЛПК УАЗ-390945
Трактор МТЗ-82.1 с плугом
Тищенко Р.А.                         (по согласованию)

	Митякинский ПООУ
	3-42-09
8 938 122 06 35
	12
	Трактор МТЗ-80 с плугом
Автомобиль УАЗ-3303
Сердюков А.В.                            (по согласованию)

	Митякинский техникум агротехнологий и питания
	3-42-12
9 928 757 44 36
	12
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Автомобиль УАЗ-3303
Трактор ЛТЗ-60А с плугом
Щуров В.А.                          (по согласованию)

	Митякинская СОШ
	3-42-67
8 928 141 57 00
	12
	Автобус КАВЗ             Петраченкова И.А.               (по согласованию)

	Муниципальная добровольная пожарная дружина
	3-42-42
8 928 174 38 47
	12
	Легковой прицеп с пожарным оборудованием и инвентарем
Шульженко С.В.

	ООО «Декасар»
	8 928 102 15 04
	7
	Трактор Т-150 с плугом
Головков В.Т.                          (по согласованию)

	ИП глава КФХ

	8 928 629 41 18
	5
	Трактор ДТ-75 с плугом
Грешнов А.М.                        (по согласованию)

ИП глава КФХ
	8 928 172 29 90
	5
	Трактор МТЗ-82 с бочкой
Щуров Д.А.                                    (по согласованию)

	ИП глава КФХ
	8 928 150 83 60
	5
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Волгин С.М.                                   (по согласованию)

3

х. Патроновка

	76 ПСЧ 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по РО
	3-12-69
	65
	АЦ 6-40 5557                  вр.и.о. Морозов Е.Н.

	ПХС-2типа Тарасовское ГАУ РО «Лес»
	3-42-15   8  918 594 68 83
	5
	АЦ УРАЛ-5557
МЛПК УАЗ-390945
Трактор МТЗ-82.1 с плугом
Тищенко Р.А.                             (по согласованию)

	Митякинский ПООУ
	3-42-09
8 938 122 06 35
	5
	Трактор МТЗ-80 с плугом
Автомобиль УАЗ-3303
Сердюков А.В.                              (по согласованию)

	Митякинский техникум агротехнологий и питания
	3-42-12
9 928 757 44 36
	5
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Автомобиль УАЗ-3303
Трактор ЛТЗ-60А с плугом
Щуров В.А.                                     (по согласованию)

	Митякинская СОШ
	3-42-67
8 928 141 57 00
	5
	Автобус КАВЗ             Петраченкова И.А.                         (по согласованию)

	Муниципальная добровольная пожарная дружина
	3-42-42
8 928 174 38 47
	5
	Легковой прицеп с пожарным оборудованием и инвентарем
Шульженко С.В.

	ООО «Декасар»
	8 928 102 15 04
	10
	Трактор Т-150 с плугом
Головков В.Т.                          (по согласованию)

	ИП глава КФХ
	8 928 150 83 60
	10
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Волгин С.М.                                  (по согласованию)

	ИП глава КФХ
	8 928 172 29 90
	3
	Трактор МТЗ-82 с бочкой
Щуров Д.А.                           (по согласованию)

4

х. Садки
	76 ПСЧ 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по РО
	3-12-69
	70
	АЦ 6-40 5557                  вр.и.о. Морозов Е.Н.

	ПХС-2типа Тарасовское ГАУ РО «Лес»
	3-42-15   8  918 594 68 83
	12
	АЦ УРАЛ-5557
МЛПК УАЗ-390945
Трактор МТЗ-82.1 с плугом
Тищенко Р.А.                         (по согласованию)

	Митякинский ПООУ
	3-42-09
8 938 122 06 35
	12
	Трактор МТЗ-80 с плугом
Автомобиль УАЗ-3303
Сердюков А.В.                      (по согласованию)

	Митякинский техникум агротехнологий и питания
	3-42-12
9 928 757 44 36
	12
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Автомобиль УАЗ-3303
Трактор ЛТЗ-60А с плугом
Щуров В.А.                              (по согласованию)

	Митякинская СОШ
	3-42-67
8 928 141 57 00
	12
	Автобус КАВЗ             Петраченкова И.А.                (по согласованию)

	Муниципальная добровольная пожарная дружина
	3-42-42
8 928 174 38 47
	12
	Легковой прицеп с пожарным оборудованием и инвентарем
Шульженко С.В.

	ООО «Декасар»
	8 928 102 15 04
	10
	Трактор Т-150 с плугом
Головков В.Т.                               (по согласованию)

	ИП глава КФХ
	8 928 150 83 60
	10
	Трактор МТЗ-80 с бочкой
Волгин С.М.                                   (по согласованию)

	ИП глава КФХ
	8 928 172 29 90
	17
	Трактор МТЗ-82 с бочкой   Щуров Д.А.                                      (по согласованию)

	Физическое лицо
	8 928 144 09 92

	12
	Трактор МТЗ-80 с плугом
Матюшин С.В.